
                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi”  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

 
 

 

 

 Oggetto: decreto di affidamento ad un docente esterno dell’incarico di relatore per lo svolgimento 

del corso di formazione “Scuola senza zaino” rivolto ai docenti della scuola primaria – a.s. 

2018/2019.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                     l’art. 35 del CCNL 29/11/2007, concernente le collaborazioni plurime;  

VISTA              la L. 440/97, riguardante disposizioni in materia di arricchimento dell’offerta                             

formativa;  

VISTO                 il D. L.vo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni recante “Norme  

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO                     il D.I. n. 129/2018;  

VISTO                     il Programma Annuale anno finanziario 2019;  

VISTE                le delibere del Collegio Docenti dell’11/10/2018 e 17/12/2018 di adesione dei  

plessi di Saltrio e Viggiù al progetto “Senza Zaino” per una scuola comunità; 

VISTA                     la delibera del Consiglio d’Istituto n. 125 DEL 18/12/2018; 

VISTO                     il PTOF 2019/2022 dell’Istituto Comprensivo di Viggiù; 

VISTO                     l’accordo di rete “Senza Zaino” sottoscritto in data 30/01/2019;  

CONSIDERATO   che questo Istituto ha aderito alla rete di cui sopra impegnandosi ad organizzare 

e a realizzare il modello previsto dalla stessa;  

VISTA          la necessità di organizzare un corso di formazione inteso ad arricchire la 

professionalità dei docenti della scuola primaria interessati all’attuazione del 

modello “Scuola senza zaino”;  

ACCERTATO       che tra il personale in servizio presso questa Istituzione Scolastica non c’è una 

figura in possesso dei requisiti professionali come quelli posseduti dai 

promotori del modello Senza Zaino;  

VISTO                  l’Albo Nazionale di Formatori Scuole Senza Zaino pubblicato sul sito della “Rete 

Nazionale delle Scuole Senza Zaino”; 

VISTA              l’individuazione della Direzione Tecnica Senza Zaino delle formatrici Silvia 

Borsani e Giuliana Vismara; 

RITENUTO             che le suddette docenti sono in possesso dei requisiti professionali richiesti; 

ACQUISITA            la loro disponibilità; 

 

DETERMINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0003187/U del 07/06/2019 12:56:36

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./


                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi”  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

• di affidare alle docenti Borsani Silvia e Vismara Giuliana, l’incarico di relatrici del corso di 

formazione previsto per i giorni 13/15/24/25 giugno 2019, per n. 20 ore totali, rivolto al 

personale docente della scuola primaria. 

 

• di impegnare la somma euro 981,32 (lordo dipendente con applicazione della sola Irpef), 

Euro 83,41 (IRAP) più il rimborso delle spese di traporto pubblico con imputazione al 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019; 

 

 

• di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa 

Lucia Rossella Magistro; 

•  

• di pubblicare la presente determinazione all’Albo on-line dell’Istituto  www.ic-longhi.gov.it  

- Area pubblicità legale. 

 

                                            Il Dirigente Scolastico 

                                        Dott.ssa Lucia Rossella Magistro 

 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./

		2019-06-07T12:55:48+0200
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




